

1. مدیریت کمبود دارویی در مقاطع زمانی موقت چگونه است؟
اگر دارویی کمبود است یا نیست مسئول فنی به سرپرستار اطلاع می دهد تا همه جهت کنترل موجودی فعلی تلاش کنند.

2. داروهای هشدار بالا به چه دارویی گفته می شود؟
داروهای هستند که اگر به اشتباه مورد استفاده قرار بگیرند باعث مرگ یا آسیب شدید و غیر قابل بازگشت به بیماران می شوند.

3. چه داروهای لیبل آبی و زرد و قرمز می خورند؟
داروهای یخچالی لیبل آبی میخورند و داروهای مشابه لیبل زرد می خورند
4. برای عدم ایجاد خطای داروهای پرخطر یا مشابه چه اقدامی انجام می دهید؟
در داروهای ترالی لیبل زرد و قرمز زده می شود و داروهای هشدار بالا در پالت های قرمز با نام قرمز روی پالت و با لیبل قرمز روی خود دارو و داروهای مشابه در پالت های زرد با نام زرد روی پالت و لیبل زرد روی خود دارو می باشند)
اگر دارویی هم 12 گانه بود که لیبل قرمز بخواهد و هم لیبل زرد، روی خود دارو لیبل قرمز میخورد)

قبل از آماده سازی دارو توسط پرستار، نام دارو و دوز و تاریخ مصرف و شکل و راه و دفعات مصرف با کارت دارویی یا هویت بیمار و دستور پزشک در پرونده چک می شود.

5. فرم ADR به چه منظوری است؟
فرمی شامل اطلاعات پایه ای از بیمار و تاریخچه آن و دارویی که بیمار پس از مصرف آن دچار عوارض ناشایع از دارو شده است که تهدید کننده حیات بیمار است و حتما سریعا می بایست به مسئول فنی دارویی گزارش گردد تا به معاونت غذا و دارو اعلام گردد.

6. داروهای مولتیپل دوز چه داروهایی هستند و نحوه نگهداری آن ها چگونه است؟
داروهایی که قابل استفاده برای مدتی (مدت نگهداری هر دارو در فایل جداگانه ای بر اساس منبع سازنده می باشد) و هر بار سرنگ جداگانه ای برای تزریق استفاده می شود. در اولین استفاده تاریخ و نام بیمار حتما روی آن درج می شود و در صورت تغییر رنگ دورریخته می شوند.

7. فارماکوپه چیست؟
لیستی از داروهای قابل تجویز برای پزشکان بیمارستان، شامل: نام دارو و دوز و کد اختصا صی داروها می باشد.

*اگر دارویی خارج از فارماکوپه بیمارستان تجویز شود توسط بخش به اطلاع مسئول فنی دارویی رسانده تا در کمیته

دارو درمان و تجهیزات پزشکی مطرح شود و پس از رای مثبت و ارائه نامه ای مبنی بر تعداد درخواستی مورد نیاز به تایید سرپرستار و مسئول بخش مربوطه، به فارماکوپه اضافه و تهیه می گردد.

" 8 داروهای ضروری " به چه داروهایی گفته می شود؟

داروهایی که در بخش پر مصرف هستند و برای صرفه جویی در زمان (تا زمانی که پرستار درخواست کند و منشی دارو را تحویل بگیرد) برای ایمنی بیشتر و بهبود حال بیمار در بخش به صورت استوک وجود دارد و حتما باید جایگزین شود. البته دسترسی بیمارستان ما به داروخانه بسیار سریع است و نیاز به وجود استوک زیادی نمی باشد.

" 9 داروهای سایتوتوکسیک " به چه داروهایی گفته می شود؟

داروهای شیمی درمانی و داروهایی که دارای عوارض شیمیایی شدید حتی تماسی در مواجهه با آن ها هستند و باید در شرایط خاصی و زیر هود شیمیایی و در اتاق تمییز تهیه شوند.

10 اگر پزشکی دارویی را تجویز کرد و جز فارماکوپه بیمارستان نبود چه اقدامی انجام می دهید؟

داروهای خارج از فارماکوپه با هماهنگی با مسئول فنی دارویی در کمیته دارو و درمان تجهیزات پزشکی مطرح می شود و پس از تایید اعضا و پزشک معالج تعداد درخواستی تهیه و در فارماکوپه بیمارستان وارد می گردد.

11 ریکال دارویی چیست؟

فراخوان دارو و تجهیزات پزشکی که بنابر دلایلی قابلیت مصرف برای بیماران را ندارد گویند.

12 ارتباط مستقیم شرکت های دارویی و مصرفی فقط از چه طریقی امکان پذیر می باشد؟

فقط از طریق کاربرد دارویی

13 برای امحا مواد تیز و برنده و ماده ی غیر برنده چه تفاوتی قائل می شوید؟ مواد تیز و بدون درپوش در سطل مخصوص دور ریخته شود و موارد غیر برنده در کیسه مخصوص زرد

14 دستورالعمل تجویز آنتی بیوتیک ها چیست و برای کدامیک استفاده می شود؟ برای پزشکان و مشاوران عفونی برای یکسری از داروهاست (داروهای خود به خود محدود شونده) که بعد از گذشت

72 ساعت میبایست مجددا بیمار توسط پزشک معاینه شوند و سپس در صورت صلاحدید ادامه درمان انجام گیرد.

15 در اورژانس داروی مخدر نباید موجود باشد در موارد اجتناب پذیر از کدام بخش بیمارستان داروی مخدر اورژانس تامین می شود؟

از دفتر پرستاری (سوپروایزری) یا در موارد قلبی از CCU با تحویل پوکه قابل دریافت می باشد و داروی مخدر بخش

ها حداکثر بر ای 2 روز نیاز قابل تامین در قالب کمد استوک قفل دار می باشد.

16 سه مورد از 9 راه حل ایمنی را نام ببرید؟

توجه به تشابه ظاهری دارویی-تشابه اسمی دارویی -شناسایی بیمار -ارتباط

گرفتن با بیمار روز در زمان های عدم

هوشیاری-انجام اقدامات پزشکی بر روی محل دقیق از بدن بیمار-کنترل حلال های

الکترولیتی غلیظ شده-اطمینان

از صحت داروها در حمل و نقل

17 چه کسی مسئول ثبت داروها در سیستم HIS و چه کسی مسئول چک کردن

مجدد داروهای درخواستی است؟

داروهای ویزیت شده پزشک توسط پرستار به کاردکس منتقل می شود و مجددا

کاردکس را با پرونده چک می کند و

پس از تایید اطلاعات را وارد سیستم HIS می کند .مسئولیت صحت عملکرد به عهده

ی سرپرستاران است.

18 حمل و نقل ایمن دارو، ملزومات و تجهیزات پزشکی مصرفی به چه صورت انجام

میگیرد؟

داروهای یخچالی سریع وارد یخچال شود و دارو از جعبه بسته بندی به علت

آلودگی از بسته بندی خارج نشود.

19 داروهایی که چک مستقل دوگانه دارند چگونه اند؟

داروهای هستند که برای تزریق به بیمار حتما باید توسط دو پرستار مجددا چک

شوند و در پرونده بیمار دو مهر

پرستاری باشد.

20 داروهای پرخطر چه داروهایی هستند؟

داروی 12 گانه هستند که باید حتما در قفسه جداگانه از سایر داروها قرار بگیند.